
 

 

Politecnico di Bari 

 

 

 

Dipartimento Interateneo di Fisica 
‘Michelangelo Merlin’ 

 
 

 

 

Pagina 1 di 2 

 

D. D. n. 5 

IL DIRETTORE 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 200l, n. 165 recante norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche  

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, "cd. Anticorruzione"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche ed integrazioni, recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

Pubbliche Amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;  

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

VISTO  l’avviso di selezione prot. n. 3 del 03/01/2017 con il quale è stata indetta una 

selezione riservata al personale, dipendente dell’Università degli Studi di Bari 

“Aldo Moro”,  che risulta assegnato, alla data del 31/12/2016, al Dipartimento 

Interateneo di Fisica,  sulla base del curriculum e di un colloquio per la copertura 

di responsabile delle seguenti U.O.:  

Servizi generali, logistica e supporto informatico;  

Contabilità e attività negoziali;  

Ricerca e Terza Missione;  

Didattica e servizi agli studenti;  

Laboratorio Didattico;  

Laboratorio “Officina Meccanica”;  

Laboratorio Tecnico;  

Laboratorio ReCaS; 

 

CONSIDERATO che in data 19 gennaio u.s. sono scaduti i termini per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla predetta selezione;  

TENUTO CONTO che si rende necessario nominare una commissione valutatrice per le procedure 

selettive di cui trattasi, che dovrà essere composta, oltre che dal Direttore del 

Dipartimento, dal Coordinatore e dal Direttore della Direzione per il 

Coordinamento delle strutture dipartimentali e, per l’individuazione dei 

Responsabili dei laboratori, dai docenti Responsabili Scientifici dei laboratori 

stessi; 

CONSIDERATO che non sono pervenute domande per la U.O. Laboratorio ReCaS; 

RITENUTO  di dover nominare per il Laboratorio Didattico, uno dei coordinatori dei corsi di 

studio, il Prof. Domenico Di Bari; per il Laboratorio “Officina Meccanica” e per il 



 

 

Politecnico di Bari 

 

 

 

Dipartimento Interateneo di Fisica 
‘Michelangelo Merlin’ 

 
 

 

 

Pagina 2 di 2 

 

Laboratorio Tecnico, il Prof. Francesco Giordano; 

ACQUISITA  la disponibilità degli stessi; 

PRESO ATTO  delle dichiarazioni rese in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 35bis del 

D.Lgs. 165/2001;  

DECRETA 

Art.1 - La Commissione valutatrice della selezione indetta con nota prot.n. 3 del 03/03/2017, riservata 

al personale dipendente dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”, che risulta assegnato, alla data 

del 31/12/2016, al Dipartimento Interateneo di Fisica, per la copertura di responsabile delle seguenti 

U.O.:  

 Servizi generali, logistica e supporto informatico;  

 Contabilità e attività negoziali;  

 Ricerca e Terza Missione;  

 Didattica e servizi agli studenti;  

 Laboratorio Didattico;  

 Laboratorio “Officina Meccanica”;  

 Laboratorio Tecnico, 

 

è costituita come segue: 

Presidente: Dott. Emilio Miccolis    Direttore - Direzione per il Coordinamento 

delle strutture dipartimentali, dell’Università 

degli Studi di Bari “Aldo Moro”;  

Componente: Prof. Salvatore Vitale Nuzzo  Prof. Ordinario – Direttore del Dipartimento 

Interateneo di Fisica; 

Componente: Avv. Loredana Napolitano   Cat. D – Coordinatore del Dipartimento 

Interateneo di Fisica; 

Segretario: Dott.ssa Feliciana Valentina Cassano  Cat. C – in servizio presso il Dipartimento 

Interateneo di Fisica. 

Art. 2 - La Commissione valutatrice sarà integrata, di volta in volta, dal responsabile del laboratorio per 

il quale il candidato intende concorrere: per il Laboratorio Didattico, il Prof. Domenico Di Bari; per il 

Laboratorio “Officina Meccanica” e per il Laboratorio Tecnico, il Prof. Francesco Giordano. 

Bari, 20/01/2017       Il Direttore del Dipartimento 

         Prof. Salvatore Vitale Nuzzo 

F.to Prof. Salvatore Vitale Nuzzo 


